
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023030800258

258

Nº 46, quarta-feira, 8 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

Processo Administrativo nº 39111/2022
O Município de Piraquara, por meio do Pregoeiro, torna público, para

conhecimento dos interessados, que houve ALTERAÇÕES no edital, que tem por objeto
Aquisição de pães e bolos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Piraquara. Após as devidas retificações no sistema e na data do Edital, segue nova data de
abertura: 21/03/2023, às 09h00. O Edital com a nova data e anexos estão disponíveis na
íntegra, no Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br e
no endereço eletrônico www.piraquara.pr.gov.br, no link licitações, podendo também ser
obtido na sede da Prefeitura Municipal de Piraquara, no endereço Av. Getúlio Vargas,
1990, Centro, Piraquara/PR, nos dias úteis, no horário das 8 horas às 12 horas e 13 horas
às 17 horas. O fornecimento diretamente no local acima informado poderá ser feito por
meio da gravação de cópia digital (em mídia fornecida pelo interessado) ou de cópia
impressa, mediante o recolhimento do valor correspondente ao custo da respectiva
impressão (nos termos do que autoriza o art. 32, § 5° da Lei Federal n° 8666/1993 e
regulamenta o Decreto Municipal n° 7.359/2019).

Piraquara, 7 de março de 2023.
WILLIAN BEETZ BECH

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

Processo Administrativo nº 10/2023
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de pessoa jurídica

para aquisição de pá carregadeira nova conforme Convênio Nº 926246/2022, conforme
especificações contidas no Anexo I deste edital.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/03/2023 às 09:00 horas.
INICIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 28/03/2023 às 09:30 horas.
VALOR: R$ 590.000,00 (quinhentos e noventa mil reais).
LINK DE ACESSO AO PROCESSO: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão

pública, via rede mundial de computadores (internet) através do Sistema de Pregão
Eletrônico da Bolsa de Licitações e Leilões (BLL) no endereço eletrônico <
https://bllcompras.com/ >.

CONSULTAS AO EDITAL E INFORMAÇÕES: www.pitangueiras.pr.gov.br ou
Avenida Central, nº 408, Pitangueiras-Pr.

ESCLARECIMENTOS: através do e-mail licitacao@pitangueiras.pr.gov.br ou
através do telefone (43) 3257-1143.

Pitangueiras-PR, 6 de março de 2023.
ANDREIA CRISTINA ARAUJO DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O Município de Ponta Grossa realizará na sede da prefeitura, na sala de
reuniões da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Planejamento, à Av. Visconde de
Taunay, nº 950, 2º andar, com abertura em 24 de Março de 2023, às 14h, licitação para
revitalização do Centro Esportivo Dep. Edmar Luiz Costa, situado à Rua Tiburcio Pupo,
quadra 48, lote s/n, distrito de Guaragi [S 25° 16' 30" W 50° 14' 4"]. Valor máximo R$
401.205,41.

Informações serão fornecidas das 12h às 18h na sede da prefeitura, ou pelo
fone 42-3220-1304. Link para retirada do edital e anexos:
http://www.pontagrossa.pr.gov.br/licitacoes.

Em, 6 de Março de 2023
HENRIQUE PALERMO DO VALE

Secretário Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de peças para veículos
automotores linhas leve, média, pesada que compõem a frota municipal, com utilização do
software de orçamentação AUDATEX, CÍLIA, ÓRION ou similar.

Valor máximo admitido: R$ 2.311.000,00 (dois milhões trezentos e onze mil
reais).

Data: 21 de março de 2023, às 08h30m, junto a plataforma do
comprasgovernamentais.gov.br. Informações: O edital poderá ser obtido no site
www.prudentopolis.pr.gov.br e demais informações junto ao Depto de Licitações,
localizado na Rua Rui Barbosa, 801, Centro, fone 0800 808 0130, ramal: 8012, de segunda
e sexta-feira das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.

ANDRIELE S. LUPEPSA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2023

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº
30574/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna
público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2023 - Processo nº 079/2023.
Objeto: Aquisição de um veículo novo tipo Van com 15 lugares + um, ano de
fabricação e modelo da data de entrega do veículo, em atendimento ao Transporte
Sanitário Resolução SESA Nº1067/2021.CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
Menor Preço, Por item. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de
julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-
se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho
de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e
legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA: SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA.
ITEM 01.

Santo Antonio do Sudoeste/PR, 28 de fevereiro de
2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito

ELIONETE KUELEN DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR. CONTRATADA: SHARK
LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA. CNPJ Nº 45.721.815/0001-06 Representante:
RODRIGO DA SILVA MAURICIO CARRAZEDO. CPF nº 258.268.628-07. OBJETO: Aquisição de
um veículo novo tipo Van com 15 lugares + um, ano de fabricação e modelo da data de
entrega do veículo, em atendimento ao Transporte Sanitário Resolução SESA Nº1067/2021.
VALOR TOTAL: R$ R$ 291.500,00 (Duzentos e Noventa e Um Mil e Quinhentos Reais)
VIGÊNCIA: 27/02/2024.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2023

Processo nº 079/2023
OBJETO: Aquisição de um veículo novo tipo Van com 15 lugares + um, ano de

fabricação e modelo da data de entrega do veículo, em atendimento ao Transporte
Sanitário Resolução SESA Nº1067/2021. CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
Menor Preço, Por item. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de
2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que
couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei
Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação
complementar. EMPRESA VENCEDORA - menor preço por ITEM R$ 291.500,00(Duzentos e
noventa um mil e quinhentos reais: SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA,
ITEM 01. Homologo e adjudico a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste/PR, 28 de fevereiro de 2023
RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito

ELIONETE KUELEN DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS DO IVAI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM AULAS DE FANFARRA DE PERCUSSÃO E SOPROS SIMPLES, AS AULAS SERÃO
OFERTADAS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E PROJETOS CULTURAIS DA DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA, TURISMO E LAZER NO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS DO
IVAÍ/PR.

Conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos, com abertura marcada para o dia 22 de março de 2023, às 09h:00min. O início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 08 de março de 2023, às
08h:30min até às 08:30 do dia 22 de março de 2023. Maiores informações e entrega de
editais no endereço eletrônico: www.bnc.org.br, por intermédio da Bolsa Nacional de
Compras (BNC). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (44) 3438-1870.

São Carlos do Ivaí, 6 de março de 2023.
VERA LÚCIA DE OLIVEIRA
Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 - PMSMI

Processo Administrativo N° 042/2023
Com preferencia de empresas sediadas regionalente de acordo com a lei

municipal nº 3.468/2021, de 25 de agosto de 2021 abrangendo os seguintes municípios:
Céu Azul, Foz do Iguaçu, Itaipulândia, Matelândia, Medianeira, Missal, Ramilândia, Santa
Terezinha de Itaipu, São Miguel do Iguaçu, Serranópolis do Iguaçu e Vera Cruz do
Oeste.

A Secretaria Municipal de Educação do Município de São Miguel do Iguaçu - Pr,
TORNA PÚBLICO aos interessados que em conformidade com as Leis Federais nº
8.666/1993, 10.520/2002 e Leis Municipais 2.480/2013, 3468/2021 e suas alterações
posteriores, que se encontra disponível para retirada, o edital do processo administrativo
nº 326/2022 na modalidade Pregão, tipo Menor Preço, objetivando contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de transporte escolar, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no anexo I do edital. A licitação será realizada no
dia 23 de março de 2023, às 09:00 horas no site https://bllcompras.com "Acesso
Identificado". O edital deverá ser retirado no site https://bllcompras.com,
http://transparencia.saomiguel.pr.gov.br:8091/portaltransparencia/licitacoes ou
diretamente no Departamento de Licitações e Contratos, na Rua Vânio Ghellere, 64, no
horário de funcionamento de 2ª a 6ª feira, mediante a apresentação de mídia removível
com entrada para USB (pendrive).

São Miguel do Iguaçu - PR, 6 de março de 2023.
SOLANGE GAMBA MOTTA

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023 - PMS - UASG 988461

OBJETO: Formação de registro de preços para possíveis aquisições de ENXOVAIS
HOSPITALARES, de acordo com a solicitação da secretaria municipal de saúde de
Sarandi/PR. Abertura: 22 de março de 2023 às 09:00 h. Informações e edital:
www.sarandi.pr.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br, e-mail:
pregoeiro2@sarandi.pr.gov.br

Sarandi, 7 de março de 2023.
LUCAS DA SILVA HASHIMOTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

O Membro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de
Telêmaco Borba, Estado do Paraná, com fulcro ao § 6º do Artigo 109 da Lei 8.666/93,
comunica a todos os interessados no processo licitatório na modalidade de Tomada de
Preços n.º 12/2022, que a empresa PAULO ZUAN BENEDETTI CHENSO ARQUITETURA
interpôs recurso.

Fica franqueado na forma do § 5º supra, vistas ao processo licitatório "in loco",
assim como, prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de contrarrazões que
começarão a contar a partir de 08 de março de 2023. Obs.: Caso exista o interesse em
acessar o referido documento, o mesmo se encontra disponível no Portal da Transparência
do Município, ou através de solicitação ao Setor de Licitação pelo telefone (42) 3904-1653
ou 3904-1698, ou ainda pelo e-mail:graziele.prestes@pmtb.pr.gov.br.

Telêmaco Borba, 7 de março de 2023.
MARCIANO MOLETA

Comissão Permanente de Licitação


